lida potio. sicut dicit Cassiodorus. non calore ignis. sed calidi potus. sicut
vinum calidum et claretum propinat quod calefaciendo inebriat. Et hoc modo.
passio ex charitate suscepta dicitur calix. quia ita ebrietas amoris est quod ho-
minem obliuiscit sui. prodigium faciat proprii sanguinis. Transfer calicem istum
a me Non ut non veniat. sed cito veniat. vel transfer calicem. id est timorem et sca-
dalum passionis mee a me. id est a meis discipulis ne diu maneat in erro-
re (sed non sicut ego volo) secundum naturalem humane nature affectum (sed sicut
tu) Duplex enim voluntas assignatur humana quaedam deliberativa. et hec
in christo spiritus fuit conformis diuine voluntati. Alia naturalis que spiritus cedit
ad unum. et hec non spiritus fuit conformis diuine voluntati in volito. sed in
modo volendi. sed ut vellet quod deus volebat eum velle. et sic non est proprie-
tas voluntatis. Nam homo naturaliter bona voluntate vult horum
sanctum non mori quem deus tamen vult mori. Et cum surrexisset ab oratione
et venisset ad discipulos tres videlicet Petrum Jacobum et Joannem quos
viciniores habuit (inuenit eos dormientes et ait Petro) qui pre ceteris
ris ad se presumpserat. (Simon dormis. Sic) id est sicine grece enim
ovt wo legitur quod visitatus per sicine transferret. (Non potuisti vna
hora vigilare mecum) quasi dicat Memoria habe tue fragilitatis et
amplius tibi ne confidas. Si enim vna hora vigilare non potuisti. mul-
to minus et mori. Et notatur de vna hora. inuicem quod breuis est omnis
molestia tentationis respectu remunerationis eterne. Sed quia et alij idem
dixerunt quod Petrus etiam illorum infirmitatem arguit dicens. (Ut quod dor-
mitis. Surgite vigilate) oculis mentis et corporis. (Et orate) deuotione
cordis et oris (ne intretis in tentationem). id est ut non vincamini a tenta-
tione. Quare voluerit eos monere ne in tentatione veniret. subiunxit
(Spiritus enim) scilicet vester vel meus (promptus est) ad patiendum (caro
autem) mortalis (infirma) refugies morte. Iterum abiit et orauit eundem
Simonem dicens. pater mi Si non potest hic calix passionis (transire nisi bi-
bam illum) fiat voluntas tua. Et venit iterum ad discipulos suos et in-
uenit eos dormientes Nec mirum. (Erant enim oculi eorum grauati) Longe enim
in nocte processum erat. (Et ignorabat quod raderent ei) id est suam
sentientes euidentius infirmitatem. Putant alij. sicut Nicolaus de
gorra. et Jacobus de paradyso. moti fortassis ex hoc quod euangelista
ponit. Et ignorabat quod raderent ei. quod christus secundo veniens allocu-
tus sit eos somno oppressos dicens. Quid dormitis? Si enim primum
veniens eos corripuerat dormientes. Multo magis secundo veniens cre-
dendum est eos fuisse correptos. Opinantur ergo isti in primo aduentu
discipulos in solo Petro tanquam in capite correptos. In secundo autem simul
omnes a domino. xlii. dicitur argutos. Immo sunt nonnulli qui putant christum
etiam in tertio suo aduentu discipulos increpauisse dum diceret eis. dor-
mitate et regredite. Sufficit. surgite eamus. Mirantes quomodo dominus ter-
tio veniens discipulos dormire iussit et regredere. quos paulo ante